atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
proceder a abertura de um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 156.560,93 (cento e cinquenta e seis mil, 
quinhentos e sessenta reais e noventa e três centavos), 
no orçamento vigente nas seguintes dotações abaixo.
01 Legislativa

01.01. 	  Legislativa

01.01.01	 CORPO LEGISLATIVO

01.031.0002.1001 Construção das Dependências da Câmara Municipal

4.4.90.51.00 	  Obras e Instalações.........

[...]

do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso III do Artigo 
4º, da Lei nº 2.059, de 10 de Dezembro de 2020 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), nas seguintes 
dotações do orçamento vigente: 

Local: 020101 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
Ficha:  014 - 02.061.0006.2002.0000 Atividades  da secretaria de assuntos jurídicos...                    7.000,00 
 3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA